
    Protokół Nr XLIII/10  
z czterdziestej trzeciej sesji Rady Gminy Męcinka 

odbytej w dniu 31 maja 2010 r.  
 
Na stan 15-tu radnych w sesji wzięło udział 14 – tu.   
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

 Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
 Zastępca  wójta – Andrzej Czech,  
 Skarbnik gminy – Józef Święcicki, 
 Sołtysi wsi wg listy obecności, 
 Kierownicy jednostek organizacyjnych.  
 Z-ca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze – Jarosław Simon 
 Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Jaworze :   
 Kierownik Rewiru Dzielnicowych – aspirant Artur Kwolek 

Dzielnicowy – mł. Aspirant – Jarosław Plewiński 
Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej w Jaworze – Z-ca 
Naczelnika Wydziału Operacyjno-Kontrolno-Rozpoznawczego – Daniel Malinowski.  
 
Otwarcia czterdziestej drugiej  sesji Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom przewodniczył 
przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz wypowiadając formułę: „Otwieram 
czterdziestą trzecią  sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 11-tu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne 
uchwały. 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze nt. łagodzenia  skutków 
bezrobocia na terenie gminy Męcinka w 2009 roku.     
5. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Jaworze nt. stanu bezpieczeństwa i  
porządku publicznego na terenie gminy Męcinka  w 2009 roku.  
6. Informacja Komendanta Powiatowego  Państwowej StraŜy PoŜarnej w Jaworze nt.  
stanu ochrony przeciwpoŜarowej na terenie gminy Męcinka w 2009 roku.  
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
     1/ wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie  wydzierŜawienia 
 nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy  Męcinka, połoŜonej w 
 obrębie  wsi Piotrowice – na czas oznaczony trzech  lat, 
 2/ wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie  wydzierŜawienia 
 nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy  Męcinka, połoŜonej w 
 obrębie  wsi Męcinka  – na czas oznaczony,  
 3/ upowaŜnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Męcince do 
 przyznawania i udzielania pomocy kombatantom i innym  osobom uprawnionym, 
 4/ udzielenia dotacji z budŜetu gminy,  
 5/ zmian w budŜecie gminy na 2010 rok. 
8. Sprawy róŜne . 
9.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Zamknięcie sesji.  
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W sprawie porządku obrad głos zabrał Skarbnik Gminy i w imieniu wójta zgłosił wniosek o 
wprowadzenie pod obrady dodatkowego projektu uchwały tj.  w sprawie  udzielenia dotacji z 
budŜetu gminy  dla OSP w Małuszowie.    
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  wprowadzenie zmiany do porządku obrad 
poprzez wniesienie dodatkowego projektu uchwały dot. udzielenia dotacji z budŜetu gminy  
dla OSP w Małuszowie.  
Radni poprzez głosowanie jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie zmiany do 
porządku obrad.  
Przewodniczący rady stwierdził zatem, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę do 
porządku obrad, zgodnie ze złoŜonym wnioskiem przez skarbnika gminy.  
Ad. 2.  
Informację o pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionej informacji.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację Wójta Gminy o 
działalności w okresie pomiędzy sesjami do akceptującej wiadomości.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 3.  
Radna Jolanta Dubińska – grupa remontowa załatała dziury w drodze Pomocne – Męcinka, 
samochody porozjeŜdŜały kamień i jest jeszcze większy bałagan.  
Radny Sitarz Lesław – otrzymał odpowiedź ze Starostwa, Ŝe droga  Wilków – Kondratów  
będzie odkrzaczona , w międzyczasie natomiast  powstały nowe dziury.  
Sekretarz gminy a zarazem radny powiatowy poinformował, Ŝe pogoda nie pozwala na 
zrealizowanie tych zadań, naprawy są doraźne, zniszczeń po zimie bardzo duŜo. Dodał, Ŝe 
jeŜeli do końca czerwca nie zostaną te zadania zrealizowane to zaprosi dyrektora ZDP w 
Jaworze . Odnośnie remontu drogi Pomocne – Męcinka stwierdził, Ŝe być moŜe były to tylko 
wstępne prace pod łatanie dziur.  
Radny Karaban Krzysztof – droga  Myslibórz – Chełmiec jest rozjeŜdŜona , prosiłby o  
wyrównanie.  
Radna Mikołajczyk Mariola z Przybyłowic -  czy wykonawca, który kładł korytka pokaŜe się 
i zlikwiduje braki.  
Ad. 4.  
W tej części  sesji  glos zabrał Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze pan – 
Jarosław Simon.  Na wstępie poinformowała, Ŝe w urzędzie  nastąpiły zmiany organizacyjne i 
powstało Centrum aktywizacji zawodowej, tym samym oddzielone zostały  zadania aktywne 
od pasywnych. Przedstawiła stan i strukturę bezrobocia, działania urzędu pracy na rzecz 
przeciwdziałania  bezrobociu i łagodzeniu jego skutków,  aktywne formy przeciwdziałania 
bezrobociu , wydatki z funduszu pracy.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań do przedstawionej informacji.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 5.  
Informacje nt. stanu bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie gminy Męcinka  w 
2009 roku przedstawił Kierownik Rewiru Dzielnicowych – aspirant Artur Kwolek.  
Informacja zawierała dane dot. zagroŜeń przestępczością  wg kategorii przestępstw, zagroŜeń 
wykroczeniami wg. kategorii wykroczeń. Przedstawiona została przestępczość nieletnich, 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym a takŜe podejmowane działania w prewencji kryminalnej.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań do przedstawionej informacji.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 6.  
Informację  o stanie ochrony  przeciwpoŜarowej na terenie gminy Męcinka w roku 2009 
przedstawił Z-ca Naczelnika Wydziału Operacyjno-Kontrolno-Rozpoznawczego – Daniel 
Malinowski.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań do przedstawionej informacji.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 7.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe wszystkie przedłoŜone do rozpatrzenia i 
podjęcia uchwały przeanalizowane były ma posiedzeniach komisji stałych w dniu 28 maja b.r. 
Projekty uchwały zostały zaopiniowane bez uwag, pozytywnie. 
Ad. 7/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy w przedmiocie wydzierŜawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Męcinka, połoŜonej w obrębie  wsi Piotrowice – na czas oznaczony trzech 
lat. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11 – tu obecnych radnych. Przewodniczący rady stwierdził, 
Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie wydzierŜawienia nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Męcinka, połoŜonej w obrębie wsi Piotrowice – na czas 
oznaczony trzech  lat i uchwała w tej sprawie Nr XLIII/275/10 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad.7/2. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w 
przedmiocie  wydzierŜawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Męcinka, połoŜonej w obrębie wsi Męcinka  – na czas oznaczony. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11 – tu obecnych radnych. Przewodniczący rady stwierdził, 
Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie wydzierŜawienia nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Męcinka, połoŜonej w obrębie wsi Męcinka  – na czas 
oznaczony i uchwała w tej sprawie Nr XLIII/276/10 stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 7/3.  
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  upowaŜnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Męcince do  przyznawania i udzielania pomocy kombatantom i innym 
osobom uprawnionym. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11 – tu obecnych radnych. Przewodniczący rady stwierdził, 
Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie upowaŜnienia kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince do przyznawania i udzielania pomocy 
kombatantom i innym osobom uprawnionym i uchwała w tej sprawie Nr XLIII/277/10 
stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 7/4. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył udzielenia dotacji z budŜetu gminy parafii Rzymsko-
Katolickiej p.w. Narodzenia NMP w Małuszowie w wysokości 10.000 zł na modernizację 
prezbiterium kościoła parafialnego w Małuszowie.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
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Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11 – tu obecnych radnych. Przewodniczący rady stwierdził, 
Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia dotacji z budŜetu gminy i uchwała w tej sprawie Nr XLIII/278/10 
stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 7/5. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2010 rok. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11 – tu obecnych radnych. Przewodniczący rady stwierdził, 
Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę 
w sprawie zmiany budŜetu gminy Męcinka na 2010 rok i uchwała w tej sprawie Nr 
XLIII/279/10 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7/6. 
Ostatni  przedłoŜony do rozpatrzenia i podjęcia projekt uchwały dotyczył udzielenia dotacji z 
budŜetu gminy  w kwocie 7.000 zł dla Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Małuszowie na zakup 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11 – tu obecnych radnych. Przewodniczący rady stwierdził, 
Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z 
budŜetu gminy i uchwała w tej sprawie Nr XLIII/280/10 stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 8.  
Skarbnik gminy przypomniał sołtysom i radnym, Ŝe do 30 czerwca powinni odbyć zebrania 
wiejskie i złoŜyć wnioski o przyznanie funduszu sołeckiego w roku następnym.  
Sołtys Sapieło Zdzisław z Muchowa – naleŜałoby przymusić właścicieli posesji aby skosili 
rowy.  
Radny Sitarz Lesław koło przystanku  w Kondratowie i koło kościoła postawić nowe kosze. 
Naprawić dach na przystanku w Kondratowie.  
Radna Mariola Mikołajczyk zaprosiła obecnych na festyn do Przybyłowic  23 czerwca  z 
okazji przywitania lata.  
Przewodniczący rady podziękował radnemu i sołtysowi z m. Słup za zorganizowanie  
wspaniałej imprezy z okazji Dnia dziecka.  
Wójt gminy poinformował, Ŝe  zorganizować naleŜy pomoc dla powodzian np. w postaci 
zbiórki zboŜa. Jest deklaracja OSP Męcinka aby z  pomocą techniczną udać się na zalane 
tereny.  
Ad. 9.  
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  udzielone zostały w trakcie zgłaszania.  
Ad. 10.    
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji.  Podziękował radnym 
i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Czterdziestą  trzecią sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  


